3/01 N/D 5.4.125.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
� Modernes Konstruktionsprinzip sichert hohen
Durchfluß bei schmaler Bauform
� Pneumatische und elektrische Ansteuerung
ermöglicht vielseitigen Verwendungszweck
� Niederwattbereich erlaubt direkte elektronische
Ansteuerung
Technische Merkmale

14 12
1 3
Bestellbeispiel
5/2- Wege-Pneumatikventil, Spannung 240 V
50/60 Hz, Betätigung: Elektromagnet einseitig,
vorgesteuert durch interne Steuerluft
Rückstellung: Feder
Typ: V19A517A-B219A
Zubehör Siehe Seite
Gerätesteckvorrichtungen N/D 7.7.001
Leuchtanzeigen N/D 7.7.001
3/01N/D 5.4.125.02
SUPER 70, Serie V19
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Alternative Ausführungen
Symbol Typ Vorsteuerung Betätigungsart Rückstellung Betriebsdruck (bar) Externer Steuerdruck (bar) Gewicht (kg)
V19A517A-B21*A Intern Elektromagnet Feder 1,8 bis 10 - 0,17
V19A5F7A-B21*A Intern Elektromagnet Feder -0,9 bis 10 1,8 bis 10 0,17
V19A5E7A-B21*A Extern Elektromagnet Feder -0,9 bis 10 1,8 bis 10 0,18
V19A511A-B21*A Intern Elektromagnet Elektromagnet 1,2 bis 10 - 0,23
V19A5FFA-B21*A Intern Elektromagnet Elektromagnet -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,23
V19A5EEA-B21*A Extern Elektromagnet Elektromagnet -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,25
V19A611A-B21*A Intern Elektromagnet Elektromagnet 2,2 bis 10 - 0,24
V19A6FFA-B21*A Intern Elektromagnet Elektromagnet -0,9 bis 10 2.2 bis 10 0,24
V19A711A-B21*A Intern Elektromagnet Elektromagnet 2,2 bis 10 - 0,24
V19A811A-B21*A Intern Elektromagnet Elektromagnet 2,2 bis 10 - 0,24
V19A5D7A-X0090 - Druckluft Feder -0,9 bis  10 1,8 bis 10 0,11
V19A5DDA-X0020 - Druckluft Druckluft -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,11
V19A59DA-X0060 - Druckluft Druckluft -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,11
V19A6DDA-X0020 - Druckluft Druckluft -0,9 bis 10 2,2 bis 10 0,11
V19A7DDA-X0020 - Druckluft Druckluft -0,9 bis 10 2,2 bis 10 0,11
V19A8DDA-X0020 - Druckluft Druckluft -0,9 bis 10 2,2 bis 10 0,11
V19A417A-B21*A Intern Elektromagnet Feder 1,8 bis 10 - 0,13
V19A4E7A-B21*A Extern Elektromagnet Feder -0,9 bis 10 1,8 bis 10 0,15
V19A317A-B21*A Intern Elektromagnet Feder 1,8 bis  10 - 0,13
V19A3E7A-B21*A Extern Elektromagnet Feder -0,9 bis 10 1,8 bis 10 0,15
V19A311A-B21*A Intern Elektromagnet Elektromagnet 1,2 bis 10 - 0,20
V19A3EEA-B21*A Extern Elektromagnet Elektromagnet -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,22
V19A4D7A-X0090 - Druckluft Feder -0,9 bis 10 1,8 bis 10 0,09
V19A3D7A-X0090 - Druckluft Feder -0,9 bis 10 1,8 bis 10 0,09
V19A49DA-X0060 - Druckluft Druckluft -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,09
V19A39DA-X0060 - Druckluft Druckluft -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,09
V19A3DDA-X0020 - Druckluft Druckluft -0,9 bis 10 1,2 bis 10 0,09
4 2
5 1 3
1214
4 2
5 1 3
12
14
4 2
5 1 3
1214
4 2
5 1 3
14 12
4 2
5 1 3
14 12
4 2
5 1 3
14 12
4 2
5 1 3
14 12
4 2
5 1 3
14 12
4 2
5 1 3
14 12
4
5 1 3